*Ad Carolum Ariminensem,  
quod Philiroen vehementer amet*

Si vigiles curae, subitus si pallor in ore,  
si crebros gemitus edere, pauca loqui,  
si nunc iucundo, nunc tristi incedere vultu,  
si sperare aliquid, plura timere simul,  
si properare modo, modo lento incedere passu,  
si vario mentem flectere proposito,  
si fora, si coetus hominum vitare frequentes  
inditium praebent, Carole, amor, amo.  
Si quid amem quaeres ubi nos male fida reliquit  
Anthia successit candida Philiroe.  
Philiroe nullis faciem perfusa venenis  
cui proprius roseo fulget in ore color.  
Illa mihi furtim me surripit, hanc sequor unam:  
hanc sine non videor vivere posse diem.  
Huius ego insignem non tantum, Carole, formam,  
verum etiam mores ingeniumque proba.  
Illa meis leges oculis imponere digna est,  
illa meos sensus abstulit, illa tenet.  
Illa tenebit, erunt donec vaga sidera coelo,  
donec erit tellus, aequora donec erunt.

## II. Strozzi, Erot. V 13, vv. 1-188

Testo basato sul ms. Ottob. Lat. 1661, numerazione della *princeps* (Strozzi *poetae pater et filius*, Venezia, in *aedibus Aldi et Andreae Asulani soceri*, 1513).

*Lamentatio de obitu Philiroes et eiusdem epitaphium*

Quo miser usque tuos celabis Tite dolores?  
 Aegraque mens tacitum quo premet usque malum?  
 Dissimulare prius licuit, dum sol tibi fulsit  
 candidus, et placidae spes bona sortis erat.  
 Nunc fera consilium superat violentia fati,  
 nunc ars, indomito victa dolore, perit.  
 Maxima saepe latent sub tristi gaudia vultu,  
 at sua cor laesum non bene damna tegit.  
 Infandos luctus et vulnera pectoris ede,  
 atque ea, quae nulli nota fuere prius!  
 Quae si forte times hominum vulgare per ora,  
 silva locum lacrimis praebet opaca tuis.  
 Silva locum praebet lacrimis, ubi semita nulla  
 cernitur, humani signa nec ulla pedis  
 Hic querulas tantum volucres habitare ferasque  
 credibile est, procul hinc arbiter omnis abest.  
 Sol, cuius radios umbrosa cacumina silvae,  
 huc vix oppisitis frondibus ire sinunt,  
 qui nunc Haemonij non immemor ignis et undae  
 forsitan hic mecum condoliturus ades.  
 Testis eris nihil esse mihi, cur vivere curem  
 aetheria postquam lux mea luce caret.  
 Nam quid ego hic aliud, nisi durum, ac flebile post haec,  
 sublata sperem te mihi Philiroe?  
 Tu meus ardor eras, in te mea maxima cura  
 haeserat, et voti summa caputque mei.  
 At nunc, a patria saevi contagia morbi  
 dum fugis, indigno funere rapta iaces,  
 et mihi iacturae tantum tantumque doloris,  
 conditio dirae mortis acerba tulit  
 ut semper misero iustissima causa querelae  
 crescat, et aeternis finiar in lacrymis.  
 Heu rabidae leges, et dura potentia fati,  
 humanum sinitis quae nihil esse diu.  
 An fuit omnino vestras infringere vires  
 si paucos etiam viveret illa dies?  
 Nunc primum viridis campos ingressa iuventae,  
 non extremus honor temporis huius erat.  
 Dedecet immites, et acerbos carpere fructus,  
 illum, quem culti spes tenet ulla soli.  
 Vos quoque tam subito decus hoc, talemque puellam  
 nondum matura morte tulisse nefas.  
 Serius aut citius vestri mortalia fiunt